Birgergemeinde Pfeffingen

029-30
029-31
029-36

029-3

029-42

029-43

029-4

810-30
810-31
810-36

810-3

810-43
810-46
810-48

810-4

942-31
942-32
942-33
942-38

942-3

942-42

942-43
942-4

2. Zusammenzug Erfolgsrechnung 2018 (mit Vergleichszahlen)

Verwaltung

Aufwand
Personalaufwand
Sachaufwand
Eigene Beitrdge

Aufwand Verwaltung

Ertrag

Vermobgensertrge
EinbUrgerungen/Ruckerstattungen
Ertfrag Verwaltung
Forstwesen

Aufwand

Personalaufwand
Sachaufwand

Eigene Beitrdge

Aufwand Forstrechnung
Ertrag
Verkdufe/RUckerstattungen
Beitr. mit Zweckbindung
Entn. aus Sonderfinanzierung

Ertfrag Forstrechnung

Liegenschaft "Im Dorfchérn"

Aufwand

Sachaufwand

Passivzinsen
Abschreibungen/Wertberichtigung

Einlage in Sonderfin./Spezialfinanzierung

Aufwand Liegenschaft "Im Dorfcharn”

Ertrag

Vermdgensertrage
Entgelt/RUckerstattungen

Ertfrag Liegenschaft "Im Dorfcharn”

Rechnung Budget Rechnung
2017 2018 2018
Fr. Fr. Fr.

8047.95 9'200.00 9'015.40
10'284.10 8'500.00 6'255.06
3'198.80 4'000.00 4'288.70
21'530.85 21'700.00 19'559.16
9'394.10 9'000.00 9'836.09
3'750.00 2'200.00 5'004.55
13'144.10 11'200.00 14'840.64
65'870.20 50'100.00 49'427.85
8271.35 14'500.00 18'119.21
1'433.00 2'000.00 1'538.00
75'574.55 66'600.00 69'085.06
45'049.95 30'600.00 39'510.80
25'515.65 25'400.00 25'007.60
0.00 0.00 0.00
70'565.60 56'000.00 64'518.40
46'367.35 58'300.00 52'143.85
50'820.00 47'600.00 50'820.00
60'000.00 60'000.00 60'000.00
40'000.00 10'000.00 20'000.00
197'187.35 175'900.00 182'963.85
223'698.00 202'000.00 199'336.00
383.60 400.00 375.25
224'081.60 202'400.00 199'711.25
A J.




Birgergemeinde Pfeffingen

029-3
029-4

810-3
810-4

942-3
942-4

30.4.2019

2. Zusammenzug Erfolgsrechnung 2018 (mit Vergleichszahlen)

Zusammenzug

Verwaltung
Aufwand Verwaltung

Ertrag Verwaltung
Mehraufwand (-)/-ertrag

Forstwesen

Aufwand Forstrechnung
Ertrag Forstrechnung
Mehraufwand (-)/-ertrag

Liegenschaft "Im Dorfchdrn"
Aufwand Liegenschaft "Im Dorfcharn"
Ertfrag Liegenschaft "Im Dorfchdrn”
Mehraufwand (-)/-ertrag

Total Birgergemeinde
Mehraufwand (-)/-ertrag (+)

Rechnung Budget Rechnung

2017 2018 2018
21'530.85 21'700.00 19'559.16
13'144.10 11'200.00 14'840.64
-8'386.75 -10'500.00 -4'718.52
75'574.55 66'600.00 69'085.06
70'565.60 56'000.00 64'518.40
-5'008.95 -10'600.00 -4'566.66

197'187.35 175'900.00 182'963.85

224'081.60 202'400.00 199'711.25
26'894.25 26'500.00 16'747.40
13'498.55 5'400.00 7'462.22




