## 2. Zusammenzug Erfolgsrechnung 2018 (mit Vergleichszahlen)

		Rechnung 2017	Budget 2018	Rechnung 2018
	<u>Verwaltung</u>	Fr.	Fr.	Fr.
	Aufwand			
029-30	Personalaufwand	8'047.95	9'200.00	9'015.40
029-31	Sachaufwand	10'284.10	8'500.00	6'255.06
029-36	Eigene Beiträge	3'198.80	4'000.00	4'288.70
029-3	Aufwand Verwaltung	21'530.85	21'700.00	19'559.16
	Ertrag			
029-42	Vermögenserträge	9'394.10	9'000.00	9'836.09
029-43	Einbürgerungen/Rückerstattungen	3'750.00	2'200.00	5'004.55
029-4	Ertrag Verwaltung	13'144.10	11'200.00	14'840.64
	<u>Forstwesen</u>			
	Aufwand			
810-30	Personalaufwand	65'870.20	50'100.00	49'427.85
810-31	Sachaufwand	8'271.35	14'500.00	18'119.21
810-36	Eigene Beiträge	1'433.00	2'000.00	1'538.00
810-3	Aufwand Forstrechnung	75'574.55	66'600.00	69'085.06
	Ertrag			
810-43	Verkäufe/Rückerstattungen	45'049.95	30'600.00	39'510.80
810-46	Beitr. mit Zweckbindung	25'515.65	25'400.00	25'007.60
810-48	Entn. aus Sonderfinanzierung	0.00	0.00	0.00
810-4	Ertrag Forstrechnung	70'565.60	56'000.00	64'518.40
	<u>Liegenschaft "Im Dorfchärn"</u>			
	Aufwand			
942-31	Sachaufwand	46'367.35	58'300.00	52'143.85
942-32	Passivzinsen	50'820.00	47'600.00	50'820.00
942-33	Abschreibungen/Wertberichtigung	60'000.00	60'000.00	60'000.00
942-38	Einlage in Sonderfin./Spezialfinanzierung	40'000.00	10'000.00	20'000.00
942-3	Aufwand Liegenschaft "Im Dorfchärn"	197'187.35	175'900.00	182'963.85
	Ertrag			
942-42	Vermögenserträge	223'698.00	202'000.00	199'336.00
942-43	Entgelt/Rückerstattungen	383.60	400.00	375.25
942-4	Ertrag Liegenschaft "Im Dorfchärn"	224'081.60	202'400.00	199'711.25
		./.		./.

## Bürgergemeinde Pfeffingen

## 2. Zusammenzug Erfolgsrechnung 2018 (mit Vergleichszahlen)

		Rechnung 2017	Budget 2018	Rechnung 2018
	<u>Zusammenzug</u>			
029-3	<u>Verwaltung</u> Aufwand Verwaltung	21'530.85	21'700.00	19'559.16
029-4	Ertrag Verwaltung  Mehraufwand (-)/-ertrag	13'144.10 -8'386.75	11'200.00 -10'500.00	14'840.64 -4'718.52
810-3	Forstwesen	75'574.55	//¦/00 00	/0'095 O/
810-3	Aufwand Forstrechnung Ertrag Forstrechnung Mehraufwand (-)/-ertrag	70'565.60 -5'008.95	66'600.00 56'000.00 -10'600.00	69'085.06 64'518.40 -4'566.66
	Liegenschaft "Im Dorfchärn"	-5 000.75	-10 000.00	-4 300.00
942-3 942-4	Aufwand Liegenschaft "Im Dorfchärn" Ertrag Liegenschaft "Im Dorfchärn"	197'187.35 224'081.60	175'900.00 202'400.00	182'963.85 199'711.25
	Mehraufwand (-)/-ertrag	26'894.25	26'500.00	16'747.40
	<u>Total Bürgergemeinde</u> Mehraufwand (-)/-ertrag (+)	13'498.55	5'400.00	7'462.22

30.4.2019